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W Polsce na WZW C choruje ok. 230 tys.
osób. Po 25 latach od wykrycia wirusa HCV naukowcy potrafią wyleczyć wywoływane
przez niego wirusowe zapalenie wątroby typu C. Nowe leki mają niemal stuprocentową
skuteczność, nie mają skutków ubocznych i działają znacznie szybciej niż dotychczas
stosowane kombinacje leków. Nadzieją na walkę z chorobą są terapie z grupy
ABT, skuteczne w genotypie 1B, czyli tym najczęściej występującym w naszej populacji.

Wirusowe zapalenie wątroby typu C różni się zasadniczo od innych typów wirusowych zapaleń
wątroby. Charakteryzuje się przede wszystkim długim, nawet wieloletnim, bezobjawowym albo
bardzo łagodnym przebiegiem. W efekcie najczęściej chory zgłasza się do lekarza, gdy jest już za
późno na leczenie farmakologiczne.

Do zakażeń wirusem dochodzi głównie poprzez kontakt z zakażoną krwią i korzystanie z niejałowego
sprzętu medycznego. WZW C jest główną przyczyną występowania marskości wątroby oraz raka
wątrobowokomórkowego. Szacuje się, że na całym świecie na chorobę tę cierpi nawet 170 mln ludzi,
w Polsce – 230 tys.

– Są trzy elementy, które pomogłyby zlikwidować problem HCV w Polsce. Po pierwsze, musimy
zahamować generowania nowych zakażeń. Po drugie, musimy w odpowiednim momencie
zdiagnozować pacjentów, jeżeli nie wyjdziemy z systemowym badaniem przesiewowym, to pacjenci
przyjdą do nas za późno. Po trzecie, musimy oczywiście udostępnić leki, a dysponujemy takimi
o bardzo wysokiej skuteczności, nawet 90-100 proc. Dzięki temu jesteśmy w stanie wyleczyć
populację osób zakażonych i pozbyć się wirusa HCV – mówi prof. dr hab. n. med. Waldemar Halota,
kierownik Katedry i Kliniki Chorób Zakaźnych i Hepatologii Collegium Medicum im. L. Rydygiera
w Bydgoszczy w rozmowie z agencją informacyjną Newseria.

Podstawowym celem leczenia zapalenia wątroby jest uzyskanie trwałego zahamowania namnażania
się wirusa, a w konsekwencji remisja choroby. Jeszcze do niedawna skuteczność większości terapii
lekowych, bardzo obciążających dla organizmu pacjenta, oceniana była między 50 a 70 proc.
trwałych wyleczeń. W ostatnich latach naukowcy opracowali wiele nowych terapii, których
skuteczność sięga nawet 100 proc. Są to leki określane jako DAA (direct acting antivirals), które
hamują aktywność proteazy czy polimerazy HCV. Leki te są jednak bardzo drogie, w związku z czym
nie w każdym kraju są dopuszczone do użytkowania.

– Powoduje to perturbacje natury społecznej, ekonomicznej, prawnej i etycznej. Scenariusz minimum
jest taki, że leki te będą dostępne dla niewielkiej liczby pacjentów w ramach tzw. programu
lekowego, którego kryteria włączenia i wykluczenia będą bardzo wąskie i tylko nieliczni terapię
uzyskają. Scenariusz maksimum to program, który zakłada, że leczymy wszystkich potrzebujących,
być może byłby to narodowy program. Wtedy oczywiście musimy zadbać o to, żeby wykryć jak
najwięcej osób, które mają wiremię, które mają tego wirusa we krwi, a potem zaoferować im
skuteczne leczenie – mówi dr Krzysztof Łanda, prezes zarządu Fundacji Watch Health Care.



W zależności od tego, ilu pacjentów byłoby leczonych, zmieniałaby się cena efektywna tych
nowoczesnych leków. Im większa liczba pacjentów, tym niższa cena leku wynegocjowana z Komisją
Ekonomiczną i ministrem zdrowia. Zdaniem ekspertów skuteczne wyleczenie wszystkich osób
zarażonych wirusem daje teoretyczną możliwość zmniejszenia rezerwuaru tego wirusa
w społeczeństwie, czyli ograniczenie liczby osób chorych i zakażonych, które są potencjalnym
źródłem zakażenia dla kolejnych ludzi. Nowe kombinacje leków są bardzo dobrze tolerowane
przez chorych i do 12 tygodni skracają czas trwania kuracji. Dotychczasowe sposoby leczenia
wywoływały bardzo często objawy grypopodobne, złe samopoczucie i depresję.

– Jest to inwestycja. Bo dzisiaj osób leczonych byłoby dużo, ale jeżeli je wyleczymy, to bardzo szybko
możemy ograniczyć liczbę chorych, a dzięki temu w ciągu kilku lat zmniejszyć nakłady na leczenie –
mówi dr Krzysztof Łanda.

Dotąd nie opracowano szczepionki przeciwko WZW C. Dla większości chorych jedynym ratunkiem
jest przeszczep wątroby. W Polsce wykonuje się jednak zaledwie 30 transplantacji tego organu
rocznie.

W walce z wirusowym zapaleniem wątroby typu C bardzo ważna jest profilaktyka, a więc
niedopuszczanie do zakażenia. W tym celu należy unikać niesprawdzonych gabinetów
kosmetycznych, salonów tatuażu, gabinetów medycznych, w których mogą nie zostać zachowane
zasady czystości i sterylności igieł i narzędzi. W razie podejrzenia kontaktu z zakażoną krwią należy
niezwłocznie udać się do lekarza pierwszego kontaktu i przeprowadzić badania krwi: na obecność
przeciwciał anty-HCV, których pojawienie się może oznaczać zakażenie, próby wątrobowe
oraz badanie metodą PCR, które wykaże, czy we krwi znajduje się materiał genetyczny wirusa.

Źródło: www.newseria.pl
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.
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nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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